
 
 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Praça João Luiz da Silva, 156 - 2º Piso - Centro - CEP: 35240-000 - Conselheiro Pena - MG - Fone: (33) 3261-2510/2511 

Visite: www.cmcpena.mg.gov.br -  E-mail: cvcpena@hotmail.com  

CÂMARA DE VEREADORES  
 CONSELHEIRO PENA - MG 

Poder Legislativo 

PORTARIA Nº 002 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2023 

                             
 

 

Nomeia servidor para cargo em Comissão 

 
 

 

 O Presidente da Câmara de Vereadores de Conselheiro Pena, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o 
Regimento Interno desta Casa, e observando  a Resolução n.º 22  de 

01/03/2005; 

 

 RESOLVE  

 

 Art. 1º - Nomear o Servidor EDINEI RODRIGUES - CPF 991.837.226-53, 

ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, para o Cargo 

Comissionado  de Diretor de Secretaria, Código CM/DCH/CPC/01, constante do 
anexo II, da Resolução n.º 022/2005. 

 

 Art. 2.º- Deverá ser observado o parágrafo único do art. 43 da Resolução 

n.º 022/2005. 
  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

 
 

 Gabinete da Presidência, 

 Câmara de Vereadores de Conselheiro Pena - MG,  

 Em 02 de fevereiro de 2023. 

 
 

 

Vereador Vinícius Tápias 

Presidente da Câmara 

 

CERTIDÃO 
Certifico que dei publicidade a presente Portaria 
em seu inteiro teor afixando-a no quadro de 
avisos da Câmara. 
 
Câmara de Vereadores em 02/02/2023 

 

Edinei Rodrigues 
Secretaria Administrativa 

http://www.cmcpena.mg.gov.br/
mailto:cvcpena@hotmail.com

